11 *Quis sit postremus orationis fructus.*

Postremò, ex sancti Ieronymi sententia, ira divinæ resistit oratio. Itaque sic ad Moysen locutus est Deus, *Dimitte me*, cum quidem penas eum ab illo populo petere volentem precibus impediret. Nihil enim est, quod æquè Deum leniat iratum, aut etiam paratum ad plagas sceleratis inferendas æquè retardet, ac revocat à furore, ac preces piorum hominum.

### CAPITULO III.

#### DE LAS PARTES Y GRADOS DE LA ORACION.

1 *De qué partes consta la oracion cristiana.*

Explicada ya la necesidad y utilidad de la oracion cristiana, es menester que sepa el pueblo fiel de cuántas y cuáles partes se compone esta oracion. Porque esto pertenece á la perfeccion de este ejercicio, como lo afirma el Apóstol, quien exhortando en la epístola á Timoteó á orar devota y santamente, cuenta con diligencia las partes de la oracion, diciendo: *Ruégoos que ante todo se hagan supplicaciones, oraciones, peticiones y hacimientos de gracias por todos los hombres.* (1 Tim. 2.) Mas por ser delicada la diferencia que hay entre estas partes, si juzgaren los Párrocos que convendrá explicársela á los fieles, consultarán á los santos escritores, y señaladamente á san Hilario (In Psalm. 140) y san Agustín. (Epistol. 59 ad Paul.)

1 *Quibus partibus constet christiana oratio.*

Exposita necessitate, & utilitate christianæ preceionis, & utilitate christianæ preceionis, scire præterea oportet fidelem populum, quot, & quibus partibus ea constet oratio. Id enim ad hujus officii perfectionem pertinere testatur Apostolus, qui in epístola ad Timotheum cohortans ad piè, sanctèque orandum, orationis partes diligenter enumerat. *Obsecra*, inquit, *primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus.* Quòd verò subtilis quædam est harum differentia partium, si ejus explicationem auditoribus Pærechi conducere existimabunt, consentiant inter cæteros sanctum Hilarium, & Augustinum.

2 *De postulatione, & gratiarum actione.*

Sed quoniam duæ sunt præcipuè partes orationis, postulatio, & gratiarum actio, à quibus, tamquam à capite, manant reliquæ, minimè eas prætermittendas duximus. Nam ad Deum accedimus, ut cultum ei, ac venerationem adhibentes, vel ab eo aliquid impetremus, vel ipsi de beneficiis, quibus assidè ab ejus benignitate ornemur, & augeamur, gratias agamus. Utramque hanc maximè necessariam partem orationis Deus ipse pronuntiavit ore Davidis, illis verbis: *Invoca me in die tribulationis; eruam te, & honorificabis me.* Quamthum autem egeamus divinæ bonitatis, ac liberalitatis, quis ignorat, modò summam hominum egestatem, & miseriam intueatur?